

# BILANCIO BIMBI DEL MADAGASCAR ONLUS AL 31/12/2011

## STATO PATRIMONIALE ATTIVO

### IMMOBILIZZAZIONI

---

#### IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

Beni inf. A 516,46 €

€ 888,31

**TOTALE IMMOBILIZZAZIONI**

**€ 888,31**

### ATTIVO CIRCOLANTE

---

#### MAGAZZINO MERCI

Magazzino Prodotti Artigianali Madagascar

€ 2.792,34

#### CREDITI

Acconti IRES

€ 68,00

Crediti verso Erario

€ 1.181,01

Crediti verso Persone Fisiche

€ 150,00

#### DISPONIBILITA' LIQUIDE

Banca di Credito Cooperativo di Treviglio c/c 261820

€ 27.291,39

Denaro in Cassa

€ 248,25

Valori Bollati

€ 39,00

**TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE**

**€ 31.769,99**

### RATEI E RISCONTI

---

#### RATEI ATTIVI

€ 48,66

#### RISCONTI ATTIVI

€ 117,21

**TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI**

**€ 165,87**

**TOTALE ATTIVO**

**€ 32.824,17**

---

---

---

## BILANCIO BIMBI DEL MADAGASCAR ONLUS AL 31/12/2011

### CONTO ECONOMICO COSTI

#### COSTI PER MATERIE PRIME E DI CONSUMO

---

FIORI DESTINATI ALLA CESSIONE	€ 181,82
PRODOTTI ARTIGIANALI DEL MADAGASCAR	€ 1.615,01
CANCELLERIA E STAMPATI	€ 962,42
ALIMENTI E BEVANDE	€ 219,37
MATERIALE VARIO	€ 299,21

**TOTALE COSTI PER MATERIE PRIME E DI CONSUMO** € 3.277,83

#### COSTI PER SERVIZI

---

GESTIONE SITO INTERNET	€ 27,13
ASSICURAZIONI	€ 309,64
SPESE TELEFONICHE ED ENEL GAS	€ 27,73

PROGRAMMA DI CONTABILITA'	€ 80,00
<b>TOTALE COSTI PER SERVIZI</b>	<b>€ 444,50</b>

### ALTRI COSTI DI GESTIONE

ONERI DI AMMINISTRAZIONE	€ 120,76
SIAE	€ 26,00
SPESE POSTALI	€ 76,85
SPESE DI VIAGGIO	€ 109,00
ALTRI ONERI PER L'ORGANIZZAZIONE DI EVEN	€ 1.466,13
<b>TOTALE ALTRI COSTI DI GESTIONE</b>	<b>€ 1.798,74</b>

### COSTI PER PROGETTI

(Carmelitani)	ITAOSY, SCUOLA ST. MICHEL-SOSTEGNO A DI	€ 8.400,00
	ITAOSY, SCUOLA FALEGNAMERIA - ACQ. MATE	€ 1.000,00
	ARIVONIMAMO, LICEO - COSTR.CAMPO OMNIS	€ 9.374,19
	AMBOHIBE', SCUOLA ST. JOSEPH-STIPENDI IN:	€ 1.792,95
<b>TOTALE PROGETTI 1)</b>		<b>€ 20.567,14</b>
(Zanantsika Onlus)	ZANANTSIKA ASS.NE-SOSTEGNO A DISTANZA	€ 60,00
<b>TOTALE PROGETTI 2)</b>		<b>€ 60,00</b>
le Serve del Sacro Cuore di	AMBATONDRAZAKA, CARCERE MINORILE - TE'	€ 776,20
	MORAMANGA, LEBBROSARIO - STIPENDI INFEI	€ 2.225,00
<b>TOTALE PROGETTI 3)</b>		<b>€ 3.001,20</b>
ncescane dell'Immacolata di	ANALAVOKA, SC. ST. FRANCOIS-STIPENDI INSI	€ 1.714,60
	AMBALAVAO,ORFANOTROFIO-SOSTEGNO A DI	€ 624,00
<b>TOTALE PROGETTI 4)</b>		<b>€ 2.338,60</b>
<b>TOTALE COSTI PER PROGETTI</b>		<b>€ 25.966,94</b>

### ONERI FINANZIARI

ALTRI ONERI FINANZIARI	€ 403,02
<b>TOTALE ONERI FINANZIARI</b>	<b>€ 403,02</b>

### ONERI STRAORDINARI

SOPRAVVENIENZE PASSIVE	€ 100,00
<b>TOTALE ONERI STRAORDINARI</b>	<b>€ 100,00</b>

**AMMORTAMENTI**

---

AMMORTAMENTI IMM. MATERIALI	€ 14,08
<b>TOTALE AMMORTAMENTI</b>	<b>€ 14,08</b>

**RIMANENZE INIZIALI**

---

RIMANENZE INIZIALI PRODOTTI ARTIGIANALI	€ 2.736,52
<b>TOTALE RIMANENZE INIZIALI</b>	<b>€ 2.736,52</b>

**IMPOSTE E TASSE**

---

IVA SU ACQUISTI IN REGIME DI LG. 398/91	€ 695,00
RITENUTA FISCALE INTERESSI BANCARI	€ 41,72
IRES	€ 371,93
<b>TOTALE IMPOSTE E TASSE</b>	<b>€ 1.108,65</b>

---

<b>TOTALE COSTI</b>	<b>€ 35.850,28</b>
---------------------	--------------------



## STATO PATRIMONIALE PASSIVO

### PATRIMONIO NETTO

AVANZO DEGLI ANNI PRECEDENTI	€ 26.224,71
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>	<b>€ 26.224,71</b>

### DEBITI A BREVE TERMINE

DEBITI PER IMPOSTE DIRETTE	€ 371,93
IVA A DEBITO	€ 31,24
ANTICIPI DA SOCI/BENEFATTORI	€ 770,00
DEBITI VERSO FORNITORI	€ 2,84
<b>TOTALE DEBITI A BREVE TERMINE</b>	<b>€ 1.176,01</b>

### FONDI AMMORTAMENTO

FONDI AMM.TO IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	
Fondo Amm.to Beni inf. A 516,46 €	€ 888,31
<b>TOTALE FONDI AMMORTAMENTO</b>	<b>€ 888,31</b>

### RATEI E RISCONTI

RATEI PASSIVI	€ 13,15
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>	<b>€ 13,15</b>

<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>€ 28.302,18</b>
-----------------------	--------------------

**UTILE DELL'ESERCIZIO** € 4.521,99

**TOTALE A PAREGGIO** € 32.824,17



## CONTO ECONOMICO RICAVI

### RICAVI DA MANIFESTAZIONI PUBBLICHE DI RACCOLTE FONDI

Blues River Festival-Concesa	€ 357,00
Concerto Note di Solidarietà-Capriate S.Gervasio	€ 517,70
Sagre Paesane - Capriate e Trezzo sull'Adda	€ 525,50
Giornate Missionarie Grezzago e Solza	€ 1.096,90
Spettacolo Teatrale Voglio Tornare Dipendente-Capriate S.Gerv	€ 720,23

**TOTALE RICAVI DA RACCOLTE FONDI 1)** € 3.217,33

**TOTALE RICAVI DA RACCOLTE FONDI** € 3.217,33

### CONTRIBUTI

#### CONTRIBUTI DA TESSERAMENTO

Quote associative Soci Fondatori	€ 360,00
----------------------------------	----------

Quote Associative Soci Ordinari	€ 700,00
Quote Associative Soci Sostenitori	€ 2.440,00
<b>TOTALE DA CONTRIBUTI DA TESSERAMENTO</b>	<b>€ 3.500,00</b>
<b>CONTRIBUTI LIBERALI</b>	
Erogazioni liberali per sostegno a distanza bimbi	€ 7.200,00
Erogazioni liberali da persone fisiche Soci	€ 2.443,00
Erogazioni liberali da persone fisiche non Soci	€ 3.524,55
Erogazioni liberali da persone giuridiche Non Soci	€ 2.015,00
Erogazioni liberali da altre associazioni	€ 7.560,40
Cinque per mille	€ 3.565,71
<b>TOTALE DA CONTRIBUTI LIBERALI</b>	<b>€ 26.308,66</b>
<b>TOTALE CONTRIBUTI</b>	<b>€ 29.808,66</b>

## **RICAVI DA ATTIVITA' MARGINALI**

### **RICAVI DA RACCOLTE FONDI CON CESSIONE DI BENI/SERVIZI**

Iscrizioni squadre Torneo Calchetto - Capriate S.Gervasio	€ 800,00
Mercatini di Natale-Trezzo e Solza	€ 268,00
Un Fiore Solidale- Trezzo sull'Adda	€ 420,50
Negozi delle Associazioni - Capriate S.Gervasio	€ 1.076,00
Spettacolo Teatrale Ropp de l'Alter Mund - Inzago	€ 1.048,20

**TOTALE RICAVI DA ATTIVITA' MARGINALE** € 3.612,70

## **RICAVI DA ATTIVITA' COMMERCIALE**

### **SPONSORIZZAZIONI**

Sponsorizzazioni	€ 690,30
------------------	----------

**TOTALE RICAVI DA ATTIVITA' COMMERCIALE** € 690,30

## **PROVENTI FINANZIARI**

INTERESSI ATTIVI C/C 261820	€ 154,47
-----------------------------	----------

**TOTALE PROVENTI FINANZIARI** € 154,47

## **PROVENTI STRAORD**

SOPRAVVENIENZE ATTIVE	€ 0,60
-----------------------	--------

**TOTALE PROVENTI STRAORDINARI** € 0,60

## **ALTRI PROVENTI**

	IVA SU VENDITE	€ 95,87
<b>TOTALE ALTRI PROVENTI</b>		<b>€ 95,87</b>

**RIMANENZE FINALI**

---

	RIMANENZE PRODOTTI ARTIGIANALI	€ 2.792,34
<b>TOTALE RIMANENZE</b>		<b>€ 2.792,34</b>

<b>TOTALE RICAVI</b>	<b>€ 40.372,27</b>
----------------------	--------------------

<b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO</b>	<b>€ 4.521,99</b>
---------------------------------	-------------------

<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>€ 40.372,27</b>
--------------------------	--------------------